Wegeschieber Typ CWS
Produkt-Dokumentation
D 7951 CWS
11-2017-1.1
Reihenbauweise
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
315 bar

© HAWE Hydraulik SE D 7951 CWS - 11-2017-1.1 5/26
2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
2.1 Typenschlüssel Ventilverband, Übersicht
Bestellbeispiel:
CWS 22 A 6/H 200 - G/M/0/02 - 1 - X 24
Magnetausführung siehe Kapitel 2.4, "Segment"
Endplatte siehe Kapitel 2.3, "Endplatte"
Segmente siehe Kapitel 2.4, "Segment"
Anschlussblock siehe Kapitel 2.2, "Anschlussblock"
Hinweis
Es dürfen max. 10 Segment verbaut werden.
2.2 Anschlussblock
Bestellbeispiel:
CWS 2 2 A 6 /H 200 - ... - X 24
Druckbegrenzungsventil im Anschlussblock Tabelle 3 Druckbegrenzungsventil im Anschlussblock
Anschlussblock Tabelle 2 Anschlussblock
Grundtyp und Baugröße Tabelle 1 Grundtyp und Baugröße
Tabelle 1 Grundtyp und Baugröße
Grundtyp und
Baugröße
Beschreibung Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
CWS 2 Wegeschieberverband 40 315
6/26 D 7951 CWS - 11-2017-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 2 Anschlussblock
Kennzeichen Beschreibung Volumenstrom
Qmax (l/min)
Anschlüsse P, R
2 A 5 25 G 3/8
3 A 5
ohne Zusatzfunktion
40 G 1/2
2 A 6 25 G 3/8
3 A 6
mit Druckbegrenzungsventil
40 G 1/2
2 S 6
2 V 6
2 SP 6
2 VP 6
25 G 3/8
3 S 6
3 V 6
3 SP 6
3 VP 6
mit Druckbegrenzungsventil und Umlaufventil
S – Schliesser
V – Öffner
SP – Schliesser proportional
VP – Öffner proportional
40 G 1/2
UNF 3 A 5 ohne Zusatzfunktion
UNF 3 A 6 mit Druckbegrenzungsventil
UNF 3 S 6
UNF 3 V 6
UNF 3 SP 6
UNF 3 VP 6
mit Druckbegrenzungsventil und Umlaufventil
S – Schliesser
V – Öffner
SP – Schliesser proportional
VP – Öffner proportional
40 7/8-14 UNF
JIS 3 A 5 ohne Zusatzfunktion
JIS 3 A 6 mit Druckbegrenzungsventil
JIS 3 S 6
JIS 3 V 6
JIS 3 SP 6
JIS 3 VP 6
mit Druckbegrenzungsventil und Umlaufventil
S – Schliesser
V – Öffner

8/26 D 7951 CWS - 11-2017-1.1 © HAWE Hydraulik SE
2.3 Endplatte
Bestellbeispiel:
CWS 22 A 6/H 200 - G/M/0/02 - 1 - G 24
Endplatte Tabelle 4 Endplatte
Bestellbeispiel Einzel-Endplatte: CWS 2-1
Tabelle 4 Endplatte
Kennzeichen Beschreibung Anschluss P1, R1
1 Standard --
13 zusätzlicher Anschluss: R1 G 1/2
22 zusätzlicher Anschluss: P1, R1 G 3/8
UNF 13 zusätzlicher Anschluss: R1 7/8-14 UNF
UNF 22 zusätzlicher Anschluss: P1, R1 3/4-16 UNF
Schaltsymbole
1 13
UNF 13
22
UNF 22
© HAWE Hydraulik SE D 7951 CWS - 11-2017-1.1 9/26
2.4 Segment
2.4.1 Schieberblock
Bestellbeispiel:
CWS 2... - D /M /0 /01 A - 1 - X 24
Magnetausführung Tabelle 7 Magnetausführung und Kapitel 3.3, "Elektrische Daten"
Verschluss von Verbraucheranschlüssen Tabelle 9 Verschluss von Verbraucheranschlüssen
Verbraucheranschluss, Aufflanschblock Tabelle 8 Verbraucheranschluss, Aufflanschblock
Zusatzfunktionen (aktuell keine verfügbar)
Betätigung Tabelle 6 Betätigung
Schaltsymbol Tabelle 5 Schaltsymbol
Tabelle 5 Schaltsymbol
W B G D H HW HB L X
Tabelle 6 Betätigung
Kennzeichen Beschreibung
M Elektrisch
MHA Elektrisch und manuelle Betätigung A-Seite
MHB Elektrisch und manuelle Betätigung B-Seite
Manuelle Betätigung mit Hebel, ohne Raste. Betätigungskraft: 5 Nm.
MHA bzw. MHB ist verfügbar für alle 4/3-Wegeschieber bzw. für 4/2-Wegeschieber, wenn in a bzw. b eine Schaltstellung existiert.
10/26 D 7951 CWS - 11-2017-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 7 Magnetausführung
Kennzeichen Elektrischer Anschluss Nennspannung Schutzart
(IIEC 60529)
X 12
X 24
DIN EN 175 301-803 A
(Kennzeichen G... mit Leitungsdose, Kennzeichen L... mit Leuchtdi-
odenstecker)
12 V DC
24 V DC
IP 65
DT DEUTSCH (DT 04-2P) 12 V DC
24 V DC
IP 69 K
Weitere Informationen zu den verwendeten Leitungsdosen in D 7163.
Elektrische Kennwerte, siehe Kapitel 3.3, "Elektrische Daten"
Die Angaben der IP-Schutzart gelten für Ausführungen mit ordnungsgemäß montierter Leitungsdose.
Elektrischer Anschluss Betätigungsmagnet
G .., X.., L .. DT ..
© HAWE Hydraulik SE D 7951 CWS - 11-2017-1.1 11/26
2.4.2 Verbraucheranschluss, Aufflanschblock
Bestellbeispiel:
CWS 2... - D/M/0 /2 CH A - 1 - G 24
Verschluss von Verbraucheranschluss Tabelle 9 Verschluss von Verbraucheranschluss
Verbraucheranschluss, Aufflanschblock Tabelle 8 Verbraucheranschluss, Aufflanschblock
Bestellbeispiel Einzel-Aufflanschblock: CWS 2-/2 CH
Hinweis
Ventilsegment „ohne Zusatzfunktion“ kann nicht mit einem Aufflanschblock nachgerüstet werden.
Tabelle 8 Verbraucheranschluss, Aufflanschblock
Kennzeichen Beschreibung Anschluss
01 Verbraucheranschluss im Ventilblock G 1/4
02 Verbraucheranschluss im Ventilblock G 3/8
UNF 12 Verbraucheranschluss im Ventilblock 9/16-18 UNF
2 CH mit doppelt entsperrbarem Rückschlagventil im Aufflanschblock (Aufsteuerverhältnis 1:2,5) G 3/8
Schaltsymbole